
Licenční smlouva PAT a MAT , merchandising                              Patmat s.r.o.  – nabyvatel Str. 1 
 

SMLOUVA O UDĚLENÍ NEVÝHRADNÍ  LICENCE 
 dle § 2371 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění NOZ), a zákona č. 121/2000 

Sb., autorský zákon v platném znění uzavřená mezi smluvními stranami:  
 
PATMAT s.r.o., se sídlem Kmochova 1297, 253 01 Hostivice, IČ: 264 91 796   DIČ:CZ 26491796 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85606 
zastoupena: Ing Marek Beneš, jednatel, zástupce všech dědiců pana Lubomíra Beneše, r.č.  351107/034, 
spoluautora níže uvedeného díla, 
 
společně s 
 
COLOFONIA a.s., IČ: 278 68 354, se sídlem Praha 1, Na Poříčí 1071/17, zastoupena panem Bc. Petrem 
Horáčkem, členem představenstva, zplnomocněný zástupce všech dědiců po panu Vladimíru Jiránkovi r.č. 
380606/001, spoluautora níže uvedeného díla (oba dále jen poskytovatel) 
 
a 
Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 

třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín 
760 01 Zlín 
IČO: 00094838 
DIČ: CZ00094838 
Zastoupeno: MgA.Petrem Michálkem,, ředitelem 
Zapsáno v  OR Krajského soudu v Brně, oddíl. Pr, vložka 2014 

(dále jen nabyvatel) 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
1. DÍLO: Výtvarná složka animovaného seriálu Pat a Mat, známého též jako „... a je to!“, nebo „Pat a Mat se 
vracejí“, návrhy loutek Pat a Mat včetně jejich názvu, jejich grafické zobrazení, 3D figurky, kresby Lubomíra 
Beneše v rozsahu zachyceném v Příloze č.1.(výše a dále dílo ). Dále potom původní hudební motiv seriálu 
Pat a Mat, známého též jako „... a je to!“, nebo „Pat a Mat se vracejí“ apod. 
 
2. LICENCE :   

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní licenci takto: 

 

2. Na dobu: 29.9.2019 do 28.9.2021  
 

3. Pro území: CZ 
 

4. Způsoby užití: nabyvatel je oprávněn užít dílo pro účely divadelního představení 
 

5. Právo poskytnout podlicenci: NE  
 

6. Právo dalších podlicencí (řetězení): NE 
 

7. Uvádění autorství: ANO 
 
3. CENA A VYÚČTOVÁNÍ:  

1. Nabyvatel   zaplatí   poskytovateli za udělení licence licenční poplatek ve výši 2.500,- Kč (slovy 
dvatisícepětsetkorunčeských) za každé jednotlivé představení. Současně se nabyvatel zavazuje 
uhradit poskytovateli minimální licenční poplatek ve výši 10.000,- Kč Slovy (desttisíckorunčeských). 
K uvedeným částkám se připočítá DPH podle platné sazby. 



Licenční smlouva PAT a MAT , merchandising                              Patmat s.r.o.  – nabyvatel Str. 2 
 

2. Minimální garance je splatná do 30 dní po podpisu této smlouvy a je zúčtovatelná oproti 
vyúčtovaným licenčním poplatkům. 

 
3. Faktury jsou splatné ve lhůtě do 30 dnů od jejich odeslání poskytovatelem k rukám nabyvatele. 

V případě prodlení nabyvatele s platbou náleží poskytovateli smluvní pokuta ve výši 0,05% dlužné 
částky za každý den prodlení.  

 
4. Nabyvatel předá poskytovateli seznam plánovaných představení na daný měsíc a to vždy 

nejpozději k poslednímu dni předcházejícího měsíce. Nabyvatel dále předá poskytovateli vždy do 
30ti dní po skončení kalendářního čtvrtletí přehled odehraných představení na jejichž základě mu 
bude poskytovatelem vystavena příslušná faktura. 

 
 
 
4   PŘEDÁNÍ  PODKLADŮ  
 

1. Poskytovatel předal nabyvateli veškeré podklady k užití díla, tak že mu umožnil přístup do 
vzdáleného úložiště MyBrandportal.eu. Vady podkladů musí nabyvatel vytknout do 5 pracovních 
dnů ode dne, kdy mu byly zpřístupněny, jinak se má za to, že jsou bezvadné.  

 

5.     PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE A NABYVATELE 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a podle ní plnit, a zavazuje se, že po 
dobu účinnosti smlouvy nepřijme žádné závazky, které by mu v tom zabraňovaly. Poskytovatel se 
dále zavazuje u produktů označených jako exkluzivní, neposkytnout licenci na daném území jinému 
zájemci. 

 
2. Nabyvatel je povinen užívat dílo vždy pouze ve spojení s účelem této smlouvy, aby nedocházelo k 

poškozování zájmů jiných uživatelů díla.   
 

3. Případné další podklady k užití díla (nad rámec podkladů uvedených v čl. 4) se nabyvatel zavazuje 
žádat výhradně u poskytovatele. Jejich poskytnutí a odměna a náhrada nákladů s tím spojené 
budou vždy předmětem zvláštní písemné dohody stran. 

 
4. Za každé jednotlivé porušení rozsahu a podmínek licence, zejména za užití díla nad rámec udělené 

licence nebo k jinému účelu nebo  za neoprávněné poskytnutí podlicence,   nebo za  užití díla, které 
je jinak  v rozporu  s touto smlouvou,  uhradí nabyvatel poskytovateli  smluvní pokutu ve výši 25 
(dvacetpět procent)  licenčního poplatku ve výši bez DPH. 

 
5. Dojde-li na straně nabyvatele k  porušení rozsahu nebo podmínek licence nebo jiné povinnosti 

nabyvatele stanovené touto smlouvou, má poskytovatel nárok na náhradu škody i nemajetkové 
újmy jakéhokoliv druhu a vzniklé z jakéhokoliv důvodu, bez ohledu na to, zda obecně závazné 
právní předpisy nárok na náhradu nemajetkové újmy pro takový případ stanoví ( např. poškození 
názvů a jiných označení užívaných  poskytovatelem, vyvolání nebezpečí záměny díla s jiným 
výtvorem, snížení hodnoty díla, poškození jiných držitelů licence k dílu apod.).  

 
6.   KOMUNIKACE A DORUČOVÁNÍ 

 

1. Jednání mající vliv na trvání či obsah této smlouvy (výpověď, odstoupení, dohoda o ukončení nebo 
o změně smlouvy apod.) bude vždy písemné, v listinné formě.  



Licenční smlouva PAT a MAT , merchandising                              Patmat s.r.o.  – nabyvatel Str. 3 
 

2. Operativní komunikace stran, výzvy k plnění povinností nebo k úhradě smluvní pokuty, vyúčtování, 
faktury a ostatní komunikace mohou být prováděny také elektronickou poštou (bez nutnosti tzv. 
kvalifikovaného podpisu). Požádá-li však o to některá ze stran, zavazuje se druhá smluvní strana 
bez odkladu potvrdit doručení a obsah elektronicky zasílané zprávy formou listiny podepsané jejím 
oprávněným zástupcem.  

3. Doporučený dopis se považuje za doručený též v případě, že jej adresát odmítne převzít (dnem 
odmítnutí), nebo jej v doručovatelem stanovené lhůtě po uložení nevyzvedne (dnem uplynutí lhůty 
pro vyzvednutí), nebo se z dané adresy dle vyjádření doručovatele odstěhoval či je na ní neznámý 
(dnem doručení takového vyjádření odesílateli). Zpráva zasílaná elektronickou poštou se považuje 
za doručenou okamžikem doručení na server adresáta.  

4. Smluvní strany určují své kontaktní adresy pro veškerá právní i jiná jednání týkající se této smlouvy 
tak, jak jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy, nebo v případě změny, jak si je písemně sdělí. 
 

7.   MLČENLIVOST 

1. Strany se zavazují, že budou zachovávat naprostou mlčenlivost o všech důvěrných a utajovaných 
informacích a skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s touto smlouvou. Třetí osobě lze 
takovéto informace a skutečnosti poskytnout pouze je-li to nezbytné pro plnění této smlouvy, a 
teprve poté, co byla zavázána povinností mlčenlivosti nejméně v rozsahu a za podmínek tohoto 
článku. Povinnost mlčenlivosti trvá i 2 roky po ukončení doby licence dle této smlouvy. 

2. V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za důvěrnou či nikoliv, 
požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do doby, než obdrží vyjádření, bude s 
předmětnou informací nebo skutečností nakládat jako s důvěrnou. 

3. Bude-li jedna ze smluvních stran povinna porušit závazek mlčenlivosti na základě právního 
předpisu, sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v takovém případě dohodnou 
na nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné informace nebo skutečnosti.    

4. Smluvní strana odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti všemi osobami, jimž k důvěrným a 
utajovaným informacím umožnila přístup. 

5. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou nebo se stanou známými jinak, než 
v důsledku porušení tohoto nebo jiného (smluvního či zákonného) závazku mlčenlivosti.   

6. Ujednání tohoto článku nevylučuje ochranu obchodního tajemství dle § 504 NOZ.  

7. Za každé jednotlivé porušení závazku mlčenlivosti uhradí strana porušující druhé smluvní straně na 
její žádost smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

 

8.   TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu splnění práv a povinností stran z ní vyplývajících. 

2. Tuto smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou stran nebo písemným odstoupením dle 
následujících ustanovení tohoto článku.  

3. Nabyvatel může od smlouvy odstoupit:  



Licenční smlouva PAT a MAT , merchandising                              Patmat s.r.o.  – nabyvatel Str. 4 
 

 trvá-li prodlení poskytovatele s poskytnutím podkladů dle čl.4 přes písemnou výzvu 
obsahující upozornění na možnost odstoupení, déle než 15 (patnáct) dnů;  

 poruší-li poskytovatel závazek mlčenlivosti daný touto smlouvou. 

Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit: 

 trvá-li prodlení nabyvatele s platbou dle této smlouvy přes písemnou upomínku 
poskytovatele, obsahující upozornění na možnost odstoupení, déle než 15 (patnáct) dnů; 

 z důvodu porušení rozsahu a podmínek licence, zejména při užití díla nad rámec udělené 
licence nebo k jinému účelu nebo při neoprávněném poskytnutí podlicence; 

 poruší-li nabyvatel závazek mlčenlivosti daný touto smlouvou. 

 v případě, že nabyvatel licenci řádně nevyužívá 

 

4. Bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu vrátí nabyvatel na své 
náklady poskytovateli podklady k užití díla a jiné věci, které na základě této smlouvy obdržel či mu 
byly zpřístupněny, a zlikviduje jakékoliv jejich kopie. Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je 
poskytovatel oprávněn žádat smluvní pokutu ve výši 1% (jedno procento) licenčního poplatku za 
každý den prodlení. Povinnost vrátit podklady není dána v případě, kdy je to vyloučeno z povahy 
podkladů nebo touto smlouvou sjednaného způsobu jejich užití. 

5. Není-li ve smlouvě uvedeno nebo stranami výslovně písemně sjednáno jinak, nemá nabyvatel při 
ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu nárok na vrácení licenčního poplatku, Minimálního 
licenčního poplatku ani jejich části, ani na náhradu jakékoliv újmy. 

6. Ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotýká nároku na náhradu škody, nemajetkové újmy 
či úhradu smluvní pokuty, ujednání o rozhodném právu a způsobu řešení sporů a dalších 
ustanovení, která podle svého znění nebo účelu mají zůstat účinná i po ukončení smlouvy. 

 

9.   ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Pro spory, jež se nepodaří vyřešit smírně, a u nichž české právo umožňuje volbu místně příslušného 
soudu, strany volí místně příslušným obecný soud poskytovatele.  

2. Tato smlouva se řídí českým právem s vyloučením kolizních norem mezinárodního práva 
soukromého. 

10.   SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

1. V otázkách výslovně neupravených se tato smlouva se řídí ust. § 2371 a násl. NOZ s tím, že 
poskytovatel má postavení autora.  



Licenční smlouva PAT a MAT , merchandising                              Patmat s.r.o.  – nabyvatel Str. 5 
 

2. Smlouva podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, smluvní strany se dohodly, že smlouva bude 
bezodkladně odeslána k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  (§ 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 

4. Práva a povinnosti nabyvatele z této smlouvy plynoucí na jeho právního nástupce nepřecházejí. 
 

5. V případě neplatnosti, neúčinnosti nebo nevykonatelnosti některého ustanovení této smlouvy 
zůstávají ostatní ujednání platná a účinná. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění 
neplatnosti, neúčinnosti či nevykonatelnosti ustanovení toto nahradit   ustanovením platným, 
účinným a vykonatelným, které bude co nejvíce odpovídat obsahu a účelu ustanovení 
nahrazovaného.  
 

6. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnou dohodou stran.  
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každá ze stran obdržela jeden.  
 

 
 
V Praze dne:  24/5/2019 
 
 
........................................ 
 
 
........................................ 
 
 
........................................      ........................................... 
Poskytovatel                                                                               Nabyvatel  
 
  



Licenční smlouva PAT a MAT , merchandising                              Patmat s.r.o.  – nabyvatel Str. 6 
 

PŘÍLOHA Č.1 K LICENČNÍ SMLOUVĚ ZE DNE: 24/5/2019 

 
VYOBRAZENÍ DÍLA:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytovatel:        Nabyvatel: 
 
 
____________________      _____________________ 
 
 
____________________ 
 
 
____________________ 
 


